
 

 

 

 

Decreto Rettorale 
Nomina Commissione giudicatrice 

LA RETTRICE 

 

Visto l’art. 22-bis della Legge 30/12/2010 n. 240; 

Visto il "Regolamento per il conferimento di contratti di incarico post-doc, ai sensi dell’art. 22-bis, della 

Legge 30.12.2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 8268-2025, Prot. n. 335035 del 

31/07/2025; 

Visto il Decreto Rettorale Rep. n. 11676-2025, Prot. n. 487103 del 03/11/2025, con il quale è stata 

indetta la selezione IpD01/2025 per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 

contratto di incarico post-doc nel gruppo scientifico disciplinare GSD 10/ARCH-01 - ARCHEOLOGIA 

nel settore scientifico-disciplinare SSD ARCH-01/D - Archeologia classica, per l’attuazione del 

programma di ricerca “L’immagine dell’imperatore Adriano vista dalle province orientali”, da 

sviluppare nell’ambito del progetto di ricerca “RESP – The roman emperor seen from the 

provinces. Imaging roman power in the cities of the empire (RIC EU 2014-2020 Horizon 2020 GA 

no.101002763)”, finanziato da EUROPEAN COMMISSION, codice identificativo di progetto GA 

101002763, CUP B35F20002640006; 

Vista la delibera n. 3.5) dell’OdG del Consiglio di Dipartimento di Culture e Civiltà del 02/12/2025 di 

designazione dei componenti della Commissione giudicatrice, Prot. n. 521636 del 02/12/202;  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Con riferimento alla selezione IpD01/2025 per la formulazione di una graduatoria per il 

conferimento di n. 1 contratto di incarico post-doc nel gruppo scientifico disciplinare GSD 10/ARCH-01 

- ARCHEOLOGIA nel settore scientifico-disciplinare SSD ARCH-01/D - Archeologia classica, per 

l’attuazione del programma di ricerca “L’immagine dell’imperatore Adriano vista dalle province 

orientali”, da sviluppare nell’ambito del progetto di ricerca “RESP – The roman emperor seen 

from the provinces. Imaging roman power in the cities of the empire (RIC EU 2014-2020 Horizon 

2020 GA no.101002763)”, finanziato da EUROPEAN COMMISSION, codice identificativo di 

progetto GA 101002763, CUP B35F20002640006, di cui al Decreto Rettorale Rep. n. 11676-2025, 

Prot. n. 487103 del 03/11/2025, la Commissione giudicatrice risulta così costituita: 

Presidente: Prof. Dario CALOMINO – Professore Associato per il SSD ARCH-01/B - Numismatica 

Università degli Studi di Verona 

Componente: Prof.ssa Patrizia BASSO – Professoressa Ordinaria per il SSD ARCH-01/D - Archeologia 

classica – Università degli Studi di Verona 

Componente: Dott.ssa Diana Sergeeva DOBREVA – Ricercatrice a t.d. per il SSD ARCH-01/D - 

Archeologia classica – Università degli Studi di Verona 

Supplente: Dott.ssa Sofia PIACENTIN – Ricercatrice a t.d. per il SSD STAN-01/B - Storia romana 

Università degli Studi di Verona. 

      LA RETTRICE 
          Prof.ssa Chiara Leardini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-12-03T17:36:11+0100
	IT
	Giovanni De Manzoni




